
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL 21/01/2010 
 
OGGETTO: PROVVIDENZE ECONOMICHE RELATIVE AD “ASSEGNO DI CURA” A 

FAVORE DELLE FAMIGLIE CHE ASSISTONO IN CASA PERSONE NON 
AUTOSUFFICIENTI – LIQUIDAZIONE ASSEGNO I° SEMESTRE 2009. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Precisato che, nell’ambito della programmazione regionale in materia di assistenza domiciliare, 
la Regione, a partire dal 2007, ha proceduto all’unificazione nell’ ”Assegno di cura” delle diverse 
provvidenze economiche regionali a favore della famiglie che assistono in casa persone non 
autosufficienti (L.R. 28/91, contributi “badanti” e contributi L.R. 5/2001-persone con demenza); 

Preso atto che fra le funzioni del Comune figura lo svolgimento del servizio di Tesoreria per 
l’erogazione del contributo di cui sopra, che trattiene le quote per i propri interventi di assistenza 
domiciliare; 

Vista la comunicazione della Regione del Veneto, prot. n. 467 del 11 novembre 2009, 
pervenuta in data 13/10/2008, protocollo comunale n. 10844, avente ad oggetto: “Piani locali per la 
domiciliarità. Approvazione degli importi spettanti ai beneficiari dell’assegno di cura . Primo 
semestre 2009”;  

Visto�il tabulato dei beneficiari relativo al primo semestre 2009 (acconto), nel quale sono indicati 
i nominativi di tutti i 40 richiedenti il contributo in parola, nonché la somma spettante a ciascuna 
delle domande accolte e finanziate, per  un contributo da liquidare pari a complessivi € 42.980,00= 

Accertato che presso la Tesoreria comunale risultano versati complessivamente dalla Regione 
Veneto € 42.980,00=,  

Richiamati gli artt. 183, 184 e 51, IV comma, del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto del tabulato utenti predisposto dalla Regione Veneto e relativo alla 
liquidazione dei benefici di cui in oggetto, relativi al primo semestre 2009. 

2. di dare atto che, alla luce di quanto sopra espresso, il contributo regionale in erogazione viene 
riassunto nel prospetto che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante 
e sostanziale la cui pubblicazione all’Albo Pretorio viene omessa per la tutela della privacy; 



 
3. di incaricare l’Ufficio Ragioneria di pagare ai n. 40 aventi diritto il contributo, così come 

disposto nel citato prospetto, precisando che lo stesso trova copertura finanziaria all’intervento 
1.10.04.05, codice Siope 1581, cap. 1890 “Contributi a favore delle persone non autosufficienti 
beneficiarie dell’assegno di cura”, gestione residui, del bilancio di previsione e del P.E.G. 
esercizio finanziario 2010. 

4. di prendere atto che la somma necessaria a liquidare le somme di cui al punto 2, pari a 
complessivi € 42.980,00= è già stata introitata alla risorsa 2.02.2100, codice Siope 2202, cap. 
2054 “Contributo della Regione per assegno di cura”. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
�

�

�

�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Tributaria, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …543/09…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …21/01/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 21/01/2010 La Responsabile del servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


